
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 112 del 06/02/2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI TIRO A SEGNO NAZIONALE - ANNO 2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:

-  la  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.52 del  28/12/2020 di  approvazione del  Bilancio  di 
Previsione 2021/2023 ed i relativi allegati di legge;
- la deliberazione d Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
- il Regolamento di contabilità;

Considerato che è necessario provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa per effettuare il 
corso obbligatorio per rilascio/rinnovo del patentino di idoneità’ al maneggio e all’uso delle armi per 
l’anno 2021;

Visto  il  preventivo  di  spesa prot  n.1955/21 dell’Associazione TIRO A SEGNO NAZIONALE di 
Busto Arsizio:

Considerato  che  l’Associazione  Tiro  a  Segno  Nazionale  di  Busto  Arsizio  non  ha  dipendenti 
pertanto non ha una posizione previdenziale/assicurativa come dichiarato nell’atto allegato;

Visti  gli artt.  36 e 37 del Nuovo Codice dei Contratti,  D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50, riguardanti 
rispettivamente i “Contratti sotto soglia”  e “Aggregazione e centralizzazione delle committenze”, 
che prevedono la modalità per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, di affidamento 
diretto  adeguatamente  motivato  e  l’utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione,  anche 
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa;

Visto il Decreto Legislativo 50/2016;

Richiamato il provvedimento Sindacale n. 24 del 18/12/2020 che attribuisce al Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di 
Polizia Locale;

Ritenuto opportuno assumere idoneo impegno di spesa per euro 2.500,00 per effettuare il corso 
obbligatorio  per  rilascio/rinnovo del  patentino di  idoneità’ al  maneggio e  all’uso delle  armi per 
l’anno 2021;

DETERMINA

- di assumere impegno di spesa di € 2.500,00 IVA inclusa per effettuare il corso obbligatorio per 
rilascio/rinnovo del patentino di idoneità’ al maneggio e all’uso delle armi per l’anno 2021;

Determ. n. 112 del 06/02/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



-  di  imputare  la  spesa  assunta  con  il  presente  provvedimento  al  capitolo  103010332150  del 
Bilancio 2021/2023 come approvato con deliberazione di  Consiglio  Comunale 52/2020 – CIG: 
ZE5305B268;

- di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti  di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate;

- di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ;

-di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 112 del 06/02/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 294 / 2021

Esercizio 2021

S 103010332150 / 0 399 / 2021 Prenotazione 2.500,00 Impegno di spesa per corso di tiro a segno
nazionale – anno 2021

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 
Associazione sportiva dilettantistica 

Fondata il 23-12-1883 – cod. Federazione 040901 
MEDAGLIA D’ORO DI BENEMERENZA U.I.T.S. 1998 

STELLA DI BRONZO AL MERITO SPORTIVO C.O.N.I. 1998 

 

Poligono di tiro: 21057 Olgiate Olona (Va) – via Unità d’Italia, 92 

co d.  F I SC AL E  810 172 901 23  -  P ART IT A  I .V . A.  02 953 46 0124  -  Codice Destinatario fattura elettronica KRRH6B9 

Tel. 0331/626133 

  http://www.tsnbusto.com – email: tsnbusto@tsnbusto.com - PEC mail: tsnbusto@pec.tsnbusto.com 

IBAN: IT85 G 05696 22800 0000 20420 X30 – Banca Popolare di Sondrio Ag. Busto Arsizio 

 

 
Prot. nr.        04 / 2021  Olgiate Olona, 13 gennaio 2021 

 

 

                                                                                                                       Al Comune di TRADATE 

                                                                                                                                                                                                                               

segreteriapl@comune.tradate.va.it 

 

 

 

Oggetto: Documento Unico di Regolarità Contributiva- Precisazioni e chiarimenti 

 

 
 
Si comunica che la Sezione del Tiro a Segno Nazionale di Busto Arsizio e Associazione 

Sportiva Dilettantistica, affiliata alla UITS con codice 040901 e iscritta nel Registro 

Nazionale Società Sportive Dilettantistiche del CONI; svolge le attività previste dallo 

Statuto, sia sportive che istituzionali, con la collaborazione volontaria dei propri Soci. 

 

Non sussistendo alcun rapporto di lavoro dipendente e quindi nessuna posizione 

previdenziale e/o assicurativa in essere, la Sezione non rientra tra i destinatari del DURC. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 112 del 06/02/2021

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 294/2021

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI TIRO A SEGNO NAZIONALE - ANNO 
2021 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 08/02/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


